[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства
Кемского муниципального района

на реализацию   ведомственной целевой
программы оказания гражданам

государственной социальной помощи

«Адресная социальная помощь» на 2012 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемского муниципального района, Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утвержденным Решением Совета Кемского муниципального района от 7 июня 2011 года № 17-2/135, Соглашением от 13 марта 2012 года № 1/5 между Министерством здравоохранения и социального развития Республики Карелия и Администрацией Кемского муниципального района о предоставлении из бюджета Республики Карелия субсидий на софинансирование расходных обязательств на проведении мероприятия, предусмотренного пунктом 9 Перечня мероприятий ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной социальной помощи «Адресная социальная помощь» на 2012 год,
Совет Кемского муниципального района решил:
1. Установить, что питание учащихся общеобразовательных школ из малоимущих семей и учащихся, являющихся детьми-инвалидами в соответствии с  пунктом 9 Перечня мероприятий ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной социальной помощи «Адресная социальная помощь» на 2012 год,  является расходным обязательством Кемского муниципального района.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства  Кемского муниципального района, установленного пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется на условиях софинансирования  расходов на проведение мероприятий ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной социальной помощи «Адресная социальная помощь» на 2012 год в размере 70 процентов за счет средств бюджета Республики Карелия.
       3. Поручить администрации Кемского муниципального района принять порядок предоставления питания учащимся общеобразовательных школ из малоимущих семей и учащимся, являющимися  детьми-инвалидами.
         4. Действие  настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава  Кемского муниципального района                                                                   А.Д. Кокков
г. Кемь
12.04.2012
№ 23-2/196

[image: image2.png]